
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 169 del 07/12/2022

Oggetto  :  FESTIVITÀ  NATALIZIE  ANNO  2022/2023.  ASSEGNAZIONE  RISORSE
ALL’UFFICIO CULTURA PER LA REALIZZAZIONE DEGLI EVENTI ORGANIZZATI DAL
COMUNE  DI  ARNESANO.  PRESA  D`ATTO  DEL  CALENDARIO  DELLE
MANIFESTAZIONI NATALIZIE 

L’anno  2022, il  giorno  7 del mese di  dicembre alle ore  14:30 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data Data 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 169 del 07/12/2022 -   Pag 1 di 6



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che l’Amministrazione Comunale nel corso delle Festività Natalizie 2022 intende promuovere e realizzare 
delle iniziative a carattere socio-culturale al fine di allietare l’atmosfera delle giornate natalizie;
– che le manifestazioni  in programma assumono una notevole rilevanza sociale e culturale per il  
Comune  in  quanto  svolgono un'importante  funzione  di  aggregazione  sociale,  oltre  che di  promozione 
turistica, con un impatto positivo sull’intera collettività ripercuotendosi anche sulle attività economiche,  
produttive e commerciali;

PRESO ATTO delle proposte pervenute al  Comune e ritenuto di accogliere tra queste quelle indicate dal Consigliere 
delegato, Luigi Mazzei, e segnatamente le seguenti:
“Accensione dell’Albero di Natale” – Largo Palazzo Marchesale
Giovedì 08 Dicembre 2022 alle ore 17:00 – a cura del Centro Civico e Socio Culturale Anziani Arnesano nell’ambito  
del progetto “L’Arte dell’Uncinetto”

“I dolci delle nonne” – Sala del Pane del Palazzo Marchesale
Sabato 17 dicembre 2022 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 – Laboratori di dolci natalizi per bambini 6-11 anni  a cura  
dell’Associazione Culturale MilleE20, Biblioteca Comunale e  Centro Civico e Socio Culturale Anziani Arnesano

“Amianto Day” (incontro pubblico) e “Laboratorio e Mercatino del riciclo” – Sala Consiliare del Palazzo Marchesale 
Sabato 17 dicembre 2022 dalle ore 11.00 alle ore 13.00 – a cura di AXA

“E PIANTALA!... Xmas Fest” – Parco Urbano del Rione Riesci 
Sabato 17 dicembre 2022 ore 15.30 – Piantumazione di un abete a cura di Azione Cattolica Arnesano

“Mercatino Natalizio di beneficenza” – Largo Palazzo Marchesale /Sala Consiliare 
Domenica 18 dicembre 2022 dalle ore 16.00 alle ore 22.00 – a cura del Centro Civico e Socio Culturale Anziani  
Arnesano

“Magical Santa Express” (Consegna letterine express per Babbo Natale) – Sala Consiliare del Palazzo Marchesale 
Lunedì 19 dicembre 2022 dalle ore 17.30 alle ore 19.30 – cabarettisti, giocolieri, zucchero filato e tanto altro) a cura  
Mickey House – Per la realizzazione dell’evento il soggetto promotore chiede il riconoscimento dell’importo di euro  
480,00 a valere del Cap. 650 del bilancio 2022

“Letture sotto l’Albero” – Biblioteca Comunale
Mercoledì 21 dicembre 2022 dalle ore 17.30 – a cura della Biblioteca Comunale e  del Circolo LaAvLecce

“Tombolata dei ragazzi” – presso Asilo Bernardini
Venerdì 23 dicembre 2022 dalle ore 16.00 – a cura dell’Azione Cattolica Arnesano - Per la realizzazione dell’evento il  
soggetto promotore chiede il riconoscimento dell’importo di euro 250,00, quale contributo, a valere del Cap. 660 del  
bilancio 2022

“I dolci delle nonne” – Sala del Pane del Palazzo Marchesale
Venerdì 23 dicembre 2022 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 – Laboratori di dolci natalizi per bambini 6-11 anni  a cura  
dell’Associazione Culturale MilleE20, Biblioteca Comunale e  Centro Civico e Socio Culturale Anziani Arnesano

“Babbo Baby Running” – Largo Palazzo Marchesale
Giovedì  29  dicembre  2022  dalle  ore  15.00  -  Gara  podistica  per  bambini  e  ragazzi  dai  4  anni  in  su  con  la  
collaborazione della Società Action Running - Per la realizzazione dell’evento è necessario stanziare la somma di  
euro 50,00 a valere del Cap. 695 per l'acquisto delle medaglie ed euro 32,00, per acquisto di n. 2 marche da bollo a  
valere del Cap. 670 del bilancio 2022

 Delibera di G.C. N° 169 del 07/12/2022 -   Pag 2 di 6



“Lupiae Guitar Arts Festival” - Sala Consiliare del Palazzo Marchesale 
Giovedì 29 dicembre 2022 ore 19.00 – Recital solistico di chitarra acustica – a cura dell’Accademia Lupiae di Lecce

“Cinciole Cinciaulutu e Cinciulia”– Sala Consiliare del Palazzo Marchesale 
Martedì  3  gennaio  2023  dalle  ore  18.00  –  spettacolo  di  prestigio,  equilibrismo,  giocoleria  a  cura  di  Roberto  
Schiavano – Per la realizzazione dell’evento il  soggetto promotore chiede il  riconoscimento dell’importo di euro  
313,00 lordi a valere del Cap. 650 del bilancio 2022

“Tombolata della Befana” -  Sala Consiliare del Palazzo Marchesale
Mercoledì 4 gennaio 2023 dalle ore 15.00 – a favore della Caritas Parrocchiale a cura della Parrocchia Maria SS  
Assunta di Arnesano - Per la realizzazione dell’evento il soggetto promotore chiede il contributo dell’importo di euro  
500,00 a valere del Cap. 660 del bilancio 2022

“Tombolata di Comunità” -  Sala Consiliare del Palazzo Marchesale
Giovedì 5 gennaio 2023 dalle ore 18.00 – a cura del Centro Civico e Socio Culturale Anziani Arnesano e SAI Arnesano

“Torneo di Burraco” -  Sala Consiliare del Palazzo Marchesale
Domenica 15 gennaio 2023 dalle ore 15.00 

PRESO ATTO che per la realizzazione degli  eventi  sopra descritti  occorre stanziare le seguenti  somme a favore  
dell'Ufficio Cultura:

 euro 793,00 a valere del capitolo 650 per il pagamento delle prestazioni richieste nell'ambito degli eventi 
organizzati

 euro 750,00 a valere del capitolo 660 quale trasferimento a favore della Caritas Parrocchiale e dell'Azione 
Cattolica

 euro 50,00 a valere del capitolo 695 per l'acquisto di medaglie
 euro 32,00 a valere del capitolo 670 per l’acquisto di n. 02 marche da bollo;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49 del TUEELL;
VISTI :
- Il D. Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto comunale;
Con voti unanimi e favorevoli;

DELIBERA
per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate
1. di approvare il seguente elenco delle manifestazioni organizzate dal Comune di Arnesano nell'ambito delle 
festività natalizie 2022/2023:
“Accensione dell’Albero di Natale” – Largo Palazzo Marchesale
Giovedì 08 Dicembre 2022 alle ore 17:00 – a cura del Centro Civico e Socio Culturale Anziani Arnesano nell’ambito  
del progetto “L’Arte dell’Uncinetto”

“I dolci delle nonne” – Sala del Pane del Palazzo Marchesale
Sabato 17 dicembre 2022 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 – Laboratori di dolci natalizi per bambini 6-11 anni  a cura  
dell’Associazione Culturale MilleE20, Biblioteca Comunale e  Centro Civico e Socio Culturale Anziani Arnesano

“Amianto Day” (incontro pubblico) e “Laboratorio e Mercatino del riciclo” – Sala Consiliare del Palazzo Marchesale 
Sabato 17 dicembre 2022 dalle ore 11.00 alle ore 13.00 – a cura di AXA

“E PIANTALA!... Xmas Fest” – Parco Urbano del Rione Riesci 
Sabato 17 dicembre 2022 ore 15.30 – Piantumazione di un abete a cura di Azione Cattolica Arnesano

“Mercatino Natalizio di beneficenza” – Largo Palazzo Marchesale /Sala Consiliare 

 Delibera di G.C. N° 169 del 07/12/2022 -   Pag 3 di 6



Domenica 18 dicembre 2022 dalle ore 16.00 alle ore 22.00 – a cura del Centro Civico e Socio Culturale Anziani  
Arnesano

“Magical Santa Express” (Consegna letterine express per Babbo Natale) – Sala Consiliare del Palazzo Marchesale 
Lunedì 19 dicembre 2022 dalle ore 17.30 alle ore 19.30 – cabarettisti, giocolieri, zucchero filato e tanto altro) a cura  
Mickey House – Per la realizzazione dell’evento il soggetto promotore chiede il riconoscimento dell’importo di euro  
480,00 a valere del Cap. 650 del bilancio 2022

“Letture sotto l’Albero” – Biblioteca Comunale
Mercoledì 21 dicembre 2022 dalle ore 17.30 – a cura della Biblioteca Comunale e  del Circolo LaAvLecce

“Tombolata dei ragazzi” – presso Asilo Bernardini
Venerdì 23 dicembre 2022 dalle ore 16.00 – a cura dell’Azione Cattolica Arnesano - Per la realizzazione dell’evento il  
soggetto promotore chiede il riconoscimento dell’importo di euro 250,00, quale contributo, a valere del Cap. 660 del  
bilancio 2022

“I dolci delle nonne” – Sala del Pane del Palazzo Marchesale
Venerdì 23 dicembre 2022 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 – Laboratori di dolci natalizi per bambini 6-11 anni  a cura  
dell’Associazione Culturale MilleE20, Biblioteca Comunale e  Centro Civico e Socio Culturale Anziani Arnesano

“Babbo Baby Running” – Largo Palazzo Marchesale
Giovedì  29  dicembre  2022  dalle  ore  15.00  -  Gara  podistica  per  bambini  e  ragazzi  dai  4  anni  in  su  con  la  
collaborazione della Società Action Running - Per la realizzazione dell’evento è necessario stanziare la somma di  
euro 50,00 a valere del Cap. 695 per l'acquisto delle medaglie ed euro 32,00, per acquisto di n. 2 marche da bollo a  
valere del Cap. 670 del bilancio 2022

“Lupiae Guitar Arts Festival” - Sala Consiliare del Palazzo Marchesale 
Giovedì 29 dicembre 2022 ore 19.00 – Recital solistico di chitarra acustica – a cura dell’Accademia Lupiae di Lecce

“Cinciole Cinciaulutu e Cinciulia”– Sala Consiliare del Palazzo Marchesale 
Martedì  3  gennaio  2023  dalle  ore  18.00  –  spettacolo  di  prestigio,  equilibrismo,  giocoleria  a  cura  di  Roberto  
Schiavano – Per la realizzazione dell’evento il  soggetto promotore chiede il  riconoscimento dell’importo di euro  
313,00 lordi a valere del Cap. 650 del bilancio 2022

“Tombolata della Befana” -  Sala Consiliare del Palazzo Marchesale
Mercoledì 4 gennaio 2023 dalle ore 15.00 – a favore della Caritas Parrocchiale a cura della Parrocchia Maria SS  
Assunta di Arnesano - Per la realizzazione dell’evento il soggetto promotore chiede il contributo dell’importo di euro  
500,00 a valere del Cap. 660 del bilancio 2022

“Tombolata di Comunità” -  Sala Consiliare del Palazzo Marchesale
Giovedì 5 gennaio 2023 dalle ore 18.00 – a cura del Centro Civico e Socio Culturale Anziani Arnesano e SAI Arnesano

“Torneo di Burraco” -  Sala Consiliare del Palazzo Marchesale
Domenica 15 gennaio 2023 dalle ore 15.00 

2. di stanziare, al fine di consentire la realizzazione degli eventi indicati al punto precedente, le seguenti somme a  
favore dell'Ufficio Cultura:

 euro 793,00 a valere del capitolo 650 per il pagamento delle prestazioni richieste nell'ambito degli eventi 
organizzati

 euro 750,00 a valere del capitolo 660 quale trasferimento a favore della Caritas Parrocchiale e dell'Azione 
Cattolica

 euro 50,00 a valere del capitolo 695 per l'acquisto di medaglie

 Delibera di G.C. N° 169 del 07/12/2022 -   Pag 4 di 6



 euro 32,00 a valere del capitolo 670 per l’acquisto di n. 02 marche da bollo;

3. di dare infine atto che la programmazione degli eventi natalizi potrebbe anche subire delle modifiche nelle 
date programmate per sopraggiunte ed impreviste cause;

4. di  dichiarare  con  separata  unanime  votazione  favorevole  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile stante l'urgenza di provvedere.

 Delibera di G.C. N° 169 del 07/12/2022 -   Pag 5 di 6



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  23/12/2022 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1278  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 169 del 07/12/2022 -   Pag 6 di 6


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 169 del 07/12/2022
	Assente


